
Výzva pro autory 
 

Redakce přijímá do 30. 6. 2013 rukopisy studií, recenze knih a 

zprávy pro první číslo časopisu Sociální pedagogika pro rok 

2013.  
 

Příspěvky by měly být zpracovány v souladu s pokyny pro 

autory, které naleznete zde. 
 

S veškerými dotazy se na nás obracejte prostřednictvím e-

mailové adresy  editorsoced@fhs.utb.cz nebo na www.soced.cz. 

 
 

 

 

 

                                                  Těšíme se na Vaše příspěvky!     

Představení časopisu Sociální pedagogika 
 

S potěšením sdělujeme všem potencionálním čtenářům a autorům, že byl založen nový 

odborný časopis Sociální pedagogika. Důvodem jeho založení není to, aby mohla 

sociální pedagogika obhájit svoji podstatu jako vědecké disciplíny. Její existenci, povahu 

a profilaci si vynutila realita sama. Existuje zde reálné pole sociálních problémů, které je 

nutné řešit prostřednictvím pedagogické intervence, mediace a facilitace. Cílem časopisu 

je etablovat sociální pedagogiku jako pole pedagogické činnosti, které se vyčleňuje 

z pedagogiky a dalších disciplín svým výrazným sociálním rozměrem.  
 

Vzhledem ke skutečnosti, že SP je jako studijní i vědecký obor v bývalých 

komunistických zemích relativně nový (a to i přes některá silné sociálně pedagogická 

hnutí a školy), zakládá si časopis Sociální pedagogika na následujících aktivitách: 
 

A.  Mapovat širší i užší historii vzniku tohoto oboru v zahraničí i u nás;  

B.  Prezentovat celosvětově i celoevropsky stěžejní témata, problémy a jejich řešení a 

konfrontovat je s podobnými tématy a ději na české a slovenské scéně;  

C.  Předkládat a kriticky komentovat výrazné pokusy o definici, obsahové ukotvení a 

profilace SP jako studijního a výzkumného oboru ve světě i u nás;  

D.  Seznamovat pravidelně své čtenáře s pro obor významnými publikacemi (staršími 

i novějšími) české, slovenské i zahraniční provenience. 

http://soced.cz/index.php/ct-menu-item-6
http://soced.cz/

